[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.04.2017

№ 65-р
Об утверждении плана мероприятий по организации и проведению в 2017 году на территории Гусь-Хрустального района Года экологии
На основании распоряжения администрации Владимирской области от 15.07.2016 № 361-р «О плане основных мероприятий по проведению в 2017 году на территории Владимирской области года экологии и года особо охраняемых природных территорий»:

1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению в 2017 году на территории Гусь-Хрустального района Года экологии (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение

к распоряжению

администрации района

от 13.04.2017 № 65-р
План

 мероприятий по организации и проведению в 2017 году

на территории Гусь-Хрустального района Года экологии

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

исполнители*

	1.
	Литературно-творческий вечер «Душа Мещеры»
	11 апреля
	ул. Муравьева -Апостола, д. 9

Актовый зал
	ФГБУ НП «Мещера», управление образования, отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	2.
	Фестиваль самодеятельного творчества «Талантами сияет Гусь-Хрустальный район», посвященный Году экологии
	22, 29 апреля

	ДК г. Курлово
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	3.
	Муниципальный этап Всероссийского фестиваля школьников «Президентские состязания»
	апрель
	п. Уршельский
	МКУ "Отдел по вопросам спорта, семьи, и молодёжи"

	4.
	Детско-юношеская экологическая экспедиция сплав по р. Гусь
	28 апреля по 02 мая

	МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи»

	5.
	Районный конкурс юных лесоводов
	май
	Образовательные организации района
	Управление образования

	6.
	Театрализованная программа для детей младшего и среднего возраста «Земля – наш общий дом», посвященная Году экологии
	Июнь

	Муниципальное образование п. Великодворский (сельское поселение), родник Сергия Радонежского
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	7.
	Праздник День охраны окружающей среды, посвященный юбилею ФГБУ «Национальный парк  «Мещера»
	июнь
	п. Уршельский (экологический маршрут «Президентский лес»)
	ФГБУ НП «Мещера», отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	8.
	Муниципальный культурно-образовательный молодежный форум «Присоединяйся33»
	июль
	д. Ягодино

	МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи»

	Праздник русского напитка
	19 августа
	д. Семеновка
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	9.
	Первенство района по легкоатлетическому кроссу среди учащихся общеобразовательных организаций района
	сентябрь
	п. Красное Эхо
	МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи, и молодёжи»

	10.
	Культурно-массовое мероприятие «Осенины на Русском подворье»
	октябрь
	п. Тасинский
	ФГБУ НП «Мещера»

	11.
	 Районный конкурс юных исследователей окружающей среды
	ноябрь
	Образовательные организации района
	Управление образования

	12.
	Районный смотр-конкурс школьных лесничеств
	ноябрь
	Образовательные организации района
	Управление образования

	13.
	Районный лесной конкурс «Подрост»
	декабрь
	Образовательные организации района
	Управление образования

	14.
	Районный конкурс «Юннат»
	декабрь
	Образовательные организации района
	Управление образования

	15.
	Выставка декоративно-прикладного творчества централизованных клубных объединений
	в течение года
	Централизованные клубные объединения района
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	16.
	Благоустройство территорий муниципальных образований (поселений) района
	в течение года
	Территория муниципальных образований (поселений) района
	Руководители органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района

	17.
	Проведение месячников санитарной очистки, благоустройства и озеленения территорий муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
	Апрель

Сентябрь
	Территория муниципальных образований (поселений) района
	Руководители органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района

* - Органы и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий плана по согласованию.